
q

KUPNÍSMLOUVA

č. smlouvy kupujÍcÍho 240/2016

č. smlouvy prodávajÍcÍho

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,obč. z."),
(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Sídlo:
Kontaktní adresa:

lČ·
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Zastoupená:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
Email:
Telefon:

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26,

pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414
00007064
CZ00007064

Mgr. Martinem Kučerou, ředitelem odboru
provozního a správy majetku GŘ HZS ČR

(dále jen ,,kupujicř')

a

NOBUR s.r.o.
Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DIČ:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Průmyslová 1515/14, 102 00 Praha 10
Průmyslová 1515/14, 102 00 Praha 10
25069985
CZ25069985

jaroslav Novotný-jednatel

(dále jen ,,prodávajicř')



Článek ll.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujícknu
zboží, specifikované v ČI. Ill. této smlouvy a převést na kupujiciho vlastnické právo
k tomuto zboží.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajĹcÍho ze dne 25. 10.
2016, která byla vybrána na základě zadávacího řízeni evidovaného pod
čj.: MV-138226/PO-PSM-2016

Článek Ill.

Zboží, předáni zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodáni: 5 (pět) kusů - Elektrocentrála 13,5 KVA typ: SP EL
13500 rte (dále jen ,,zboží").

2. Zboží musí být způsobilé pro použiti k obvyklému účelu a splňovat podmínky technických
norem a právního řádu České republiky.

3. Kupujici se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku
VI. této smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ k dodávce vyhotoví protokol o předáni a převzetí zboží (dále jen ,,protokol")
ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí
vyhotoveni přiloží prodávající k faktuře.

5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupujÍcÍ
důvody odmItnutí převzetí zboží písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek lV.

Doba a místo dodáni, předáni zboží

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží nejpozději do 15. prosince 2016.

2. Místem dodáni je MV - GŘ HZS ČR, SOZ HZS ČR - sklad Olomouc, Libušina 601/105,
Chválkovice, 779 00 Olomouc

3. prodávajÍcÍ se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží
o termínu dodáni zboží nejméně 5 dní předem.

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujÍcÍho po potvrzeni
předávacího protokolu v místě dodání. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je oprávněn
I

2



Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho okamžikem podpisu
protokolu zástupci obou smluvních stran po předání a převzetí zboží.

2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy přechází na kupujicIho okamžikem
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran po předání a převzetí předmětu
smlouvy od prodávajÍcÍho.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Okamžikem uskutečněni dodávky zboží v místě dodání vznikne prodávajIcimu právo
fakturace podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí obsahovat
náležitosti podle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Celková cena zboží je stanovena ve výši:

Cena bez DPH v KČ
sazba 21% DPH v KČ
Celková cena s DPH v KČ

619 500,- Kč
130 095,- Kč
749 595,- Kč

Slovy celkem (sedmsetčtyřicetdevěttisÍcpětsetdevadesátpět korun českých s dph)

Cena za 1 kus - Elektrocentrála 13,5 KVA je stanovena ve výši:

Cena bez DPH v Kč
sazba 21% DPH v KČ
Celková cena s DPH v KČ

123 900,- Kč
26 019,- Kč
149 919,- Kč

Slovy celkem (stočtyřicetdevěttisicdevětsetdevatenáct korun českých s dph)

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plněni, skladováni, balné, zprovoznění, seznámení s obsluhou atd.)
Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (ve dvou vyhotoveních) vystavené prodávajíchn
v českém jazyce po převzetí zboží kupujÍcÍm.

4. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční písemnou formou
na adresu:

MV- GŘ HZS ČR

pošt. přihr. 69
Kloknerova 26
148 01 Praha 414

na faktuře jako odběratel bude uvedeno:

3



Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa příjemce:

MV- GŘ HZS ČR

pošt. přihr. 69
Kloknerova 26
148 01 Praha 414

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu v českém jazyce
potvrzeného oprávněnou osobou kupujÍcÍho.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury kupujíchnu. V případě pochybnosti se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího.

8. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží a může zboží vrátit.
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
30 (třiceti) kalendářních dnů.

9. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajichnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

10. KupujícI je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR nebo
budou-li tyto údaje uvedeny chybně. ProdávajÍcÍ je povinen nově vyhotovit fakturu.
V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem
doručení nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti)
kalendářních dnů. ProdávajÍcÍ je povinen doručit kupujícknu novou fakturu do dvou
pracovních dnů ode dne doručeni vrácené.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu dodáni a předáni zboží podle ČI. Ill. a lV. ze strany
prodávajíciho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží je
prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
zboží bez dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné
faktury za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně
dodat zboží.

4



5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajíchn, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než jeden měsíc,
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. Vlll.,
c) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

6. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řIzenl, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji,

b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insoIvenčnIho řIzení,

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

7. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujIcí bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
60 (šedesát) kalendářních dní.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

Článek VIII.

Záruka a sankce za její nedodrženi

1. ProdávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání
kupujicknu.

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupujIci
zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. Na písemné ohlášení vad je prodávajÍcÍ
povinen odpovědět do 5 (pěti) pracovních dnů od dne doručení. Pokud tak neučiní, má
se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad uvedeným v ohlášení.

3. prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do 20 (dvaceti)
dnů od doručení reklamace kupujícího nebo ve lhůtě stanovené kupujícIm, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená. S odstraňováním vad v záruční době bude započato
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od nahlášení vady.

4. V případě nedodržení termínu odstraněni vad dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy,
je prodávajÍcÍ povinen kupujÍcÍmu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý, byt'
i započatý den prodlení.

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. smlouvy.

2. ProdávajÍcÍ je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni
ceny zboží, popř. k poslednImu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5



3. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujíci či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splněni závazků kupujÍcÍm
a prodávajíchn. Tato smlouva může být ukončena odstoupením kupujÍcÍho od smlouvy,
které kupujÍcÍ oznámi prodávajícknu písemně nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů
od převzetí zboží. Odstoupeni od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného
oznámení prodávajícknu na adresu uvedenou v ČI. l. této smlouvy.

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy,
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným českým soudem podle práva České republiky.

6. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky,
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 6 (šesti) stran, vše ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž
2 (dva) obdrží kupujÍcÍ a 1 (jeden) prodávajÍcÍ.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

9. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Technická specifikace zboží

V Praze dne - 8 -11- 2016
Za prodávajÍcÍho:

l Jar Iav Novotný" '
Ú jednatel NOBUR ťr.o.

Průmyslová 1515/14
i02 00 Praha 10
lČ: 25069985

DIČ: CZ25069985

V Praze dne

Mgr. Martin Kučera
ředitel odboru provozního a správy majetku

GŘ HZS ČR

6



TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Elektrocentrála 13,5 KVA

typ
maximálni výkon minimálně
provozní výkon minimálně
výstupní napětí
frekvence
jmenovitý proud minimálně
počet zásuvek minimálně

ac jistič
typ motoru
chlazeni
startováni
provozní doba při jmenovitém napětí minimálně
garantovaná hlučnost maximálně
krytí minimálně
suchá hmotnost maximálně
rozměry D x Š x V maximálně (mm)

součásti stroje

záruka v ČR minimálně
záruka na dodáni náhradních dílů minimálně

třífázová
13 500 VA 3f. l 9 000 VA If.
12 000 VA 3f. l 8 000 VA If
400 /230 V
50 Hz
18A3f./36A1f.
1 x 400 VI 32 A (pětikolík),
2x230V/16A
3 - fázový a 1 - fázový
4 - taktní zážehový
vzduchem
elektrický startér
3 hod na jednu nádrž
100 dB(A)
IP 23
120 kg
800 X 600 X 600
palivová nádrž, palivoměr,
počitadlo odpracovaných hodin
5 let
10 let



Příloha č. l smlouvy tech. specifikace
EL 13500 rte
Jedná se o kompaktní třífázovou elektrocentrálu poháněnou motorem Honda GX660.
výkon na třífázovém výstupu dosahuje max. hodnoty 13,5 KVA, na jednofázovém 9,0 KVA.
Výstupní napětí je regulováno pomocí elektronické AVR jednotky (mimo běžné spotřebiče lze tím-
to zdrojem napájet i poměrně citlivější přístroje

tab. 1 - parametry stroje EL 13500rte
GenerátorMaximální výkon (kva):

Provozní výkon (KVA):
jmenovitý proud (A):
Jmenovité napětí (V):
Jmenovitá frekvence (Hz):
Účiník cos 0 :

Počet a druh zásuvek:
ac jistič 3-fáz. l l-fáz.:
Druh krytí:

Motor Model motoru:
Druh motoru:
zdvihový objem (ccm):
Maximální výkon motoru (kW):
Doporučené palivo:
Objem palivové nádrže (l):
Přibližná provozní doba na jednu nádrž při
jmen. zátěži (hod):
Startování:
Chlazení:
Zapalování:
Systém ochrany motoru:
Množství oleje v motoru (l):

13,5 -3f/9,0- If
12,5 -3fl 8,5 - If
18,0-3f/36,9-1f
400 /230
50
0,8 -3f/1-1f
l x 400V /_32A (pětikolík), 2_x_230V_/_16A.,
Ano l Ano
IP 23

Honda GX 690
zážehový čtyřdobý dvouválec OHV
688
16,5
Natural 95 l 98
20
3,0

Elektrický startér
Nucené vzduchem
CDI bezkontaktní elektronické
olejové čidlo, regulace otáček
1,6

Míry a váhy Garantovaná úroveň akustického tlaku 97
(dB(A))'
Suchá hmotnost_základní verze (kg): 120 , _
Rozměry zákl. verze D x Š x V (mm): 800 x 550 x 540

V ceně stroje: Velká palivová nádrž, palivoměr, počítadlo
odpracovaných hodin

Záruka na strojl dodáni dílů 5 let/lO let


